A Câmara Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, aprovou e
eu, Carlos Alberto de Paula Júnior, Prefeito Municipal,
sanciono a seguinte Lei, de autoria do PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL
 
Art. 1ºFica fixado o piso mínimo de vencimentos dos
servidores públicos municipais de Sarandi em R$ 1.680,00 (mil
seiscentos e oitenta reais).
 
Parágrafo único.O piso mínimo fixado alcança, além dos
servidores efetivos, os contratados temporários, os aposentados
e pensionistas.
 
Art. 2ºAs despesas decorrentes da execução da presente Lei
correrão à conta das dotações orçamentárias próprias de cada